formação e permanência de uma Brigada de Incêndio durante todo o Evento, abrigando o 
processo  de  montagem  que  se  iniciará  no  dia  18/04/2022  até  o  último  dia  de 
desmontagem em 06/05/2022.

2. MOTIVAÇÃO E FINALIDADE

Em razão do evento planejado pela Justiça Eleitoral utilizar espaço no Centro de Eventos 
do Ceará  com 4500 m²  (quatro  mil  e  quinhentos  metros  quadrados)  e  contar  com o 
contingente  estimado  no  item  3.2  deste  Termo  de  Referência,  faz-se  necessário  o 
atendimento de diversas demandas relacionadas a logística de segurança, dentre elas 
destacamos: a formação de Equipe Brigada de Incêndio, elaboração de planos e projetos

[...]

detalhada, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho 
NE,  por  meio  de  ordem  bancária,  creditada  na  conta-corrente  da 
CONTRATADA,  no  prazo  de  até  30  (trinta)  dias,  contados  da  data  do 
adimplemento  de  cada  parcela,  exceto  os  pagamentos  decorrentes  de 
despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), que serão 
efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação 
da fatura;

8.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, com 
a nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa